
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 
RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA 

3849 

Na temelju članka 94. stavka 2. Zakona o hrani (»Narodne novine« broj 46/07) ministar 
poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O KAKVOĆI POVRĆA 

Članak 1. 

U Pravilniku o kakvoći povrća (»Narodne novine«, br. 114/08) u članku 2. dodaje se novi 
stavak 1. koji glasi: 

»(1) Povrće u svježem stanju namijenjeno isporuci do potrošača može se staviti na tržište 
samo ako je zrelo i zdravstveno ispravno, zahtijevane tržne kakvoće, ponuđeno na način koji 
je pošten prema potrošaču i ako je navedena zemlja podrijetla.« 

U stavku 2. iza riječi: »izvoz« briše se točka i dodaju se riječi: »ukoliko ovim Pravilnikom 
nije drugačije odlučeno.« 

Dosadašnji stavak 1. postaje stavak 3. mijenja se i glasi: 

»(3) Pravna ili fizička osoba koja izlaže, nudi na prodaju, isporučuje ili stavlja na tržište 
povrće, čiji se temeljni zahtjevi kakvoće propisuju ovim Pravilnikom, ne smije povrće izložiti, 
nuditi na prodaju, isporučiti ili staviti na tržište ukoliko ono nije u skladu s zahtjevima 
kakvoće koji su propisani ovim Pravilnikom i odgovorna je za poštivanje te sukladnosti.« 

Članak 2. 

Iza članka 2. dodaje se članak 2a. koji glasi: 

»Članak 2a. 

(1) Podaci propisani odredbama o označavanju ovoga Pravilnika moraju se prikazati čitko i 
jasno na jednoj strani pakiranja, bilo da su neizbrisivo otisnuti neposredno na pakiranje ili na 
etiketu koja čini sastavni dio pakiranja ili je na njega prilijepljena. 

(2) Za povrće koje se otprema u rasutom stanju i utovaruje neposredno na prijevozno 
sredstvo, podaci propisani odredbama o označavanju nalaze se u dokumentu koji prati robu ili 
su prikazani na obavijesti postavljenoj na vidljivo mjesto unutar prijevoznoga sredstva. 

(3) U fazi maloprodaje: 



– pakirani proizvodi moraju sadržavati čitke i uočljive podatke propisane odredbama o 
označavanju ovoga Pravilnika. 

– uz sve podatke predviđene odredbama o označavanju pretpakiranja moraju sadržavati i 
podatke o neto masi, ali kada se radi o proizvodima koji se prodaju prema broju, ne navodi se 
neto masa ako broj komada može biti jasno vidljiv i prebrojiv izvana ili, ako je broj naveden 
na etiketi. 

(4) U fazi maloprodaje povrće se može izložiti nepakirano, ukoliko fizička ili pravna osoba 
koja prodaje povrće na malo na/uz ponuđeno povrće izloži karticu na kojoj su vidno istaknuti 
i čitko navedeni: sorta, klasa i zemlja podrijetla proizvoda.« 

Članak 3. 

Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika stavljaju se van snage odredbe Pravilnika o 
kvaliteti voća, povrća i gljiva (»Narodne novine« broj 53/91) koje se odnose na povrće.  

Članak 4. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/08-01/29 

Urbroj: 525-2-08-1 

Zagreb, 17. studenoga 2008.  

Ministar 
mr. sc. Božidar 
Pankretić, v. r. 

 


